TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

RATIFICAÇÃO DO ATO

O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ALTO SERTÃO –

CDS-ALTO SERTÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 18.635.734/0001-02, no uso de suas atribuições

legais, RATIFICA os atos administrativos do processo n.º 019/2025, Inexigibilidade n.º 002/2025,

em favor da EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, CNPJ/MF nº 15.257.819/0001-06, I.E.

Nº. 00.949.396-NO, I.M. nº 044562/001-63, situada à Rua Mello Moraes Filho, 189, Fazenda

Grande do Retiro, Salvador, Bahia, CEP 40.352-000, cujo objeto é a contratação de empresa

especializada para a prestação de serviço de publicação dos atos oficiais do Consórcio de

Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão na mídia eletrônica do Caderno 06 – Caderno dos

Municípios - do Diário Oficial do Estado, contratada pelo valor total de R$ 35.362,60 (trinta e

cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos), de acordo com o artigo 74, inciso I,

da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021.

Caetité/BA, 26 de março de 2025.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA

Presidente do CDS Alto Sertão